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Türkiye, son yıllarda Afrika ülkeleri ile 
olan ilişkilerini güçlendirmeye yönelik 
önemli politikalar geliştirmekte ve bu kap-
samda çeşitli adımlar atmaktadır. 
“Afrika Açılımı” olarak adlandırılan tüm 
bu faaliyetlerin amacı; Türkiye’nin eko-
nomik, siyasi, kültürel, insani ve eğitim iş 
birliği yoluyla Afrika ülkeleri ile ilişkileri-
ni artırmak, ortak çıkarlar doğrultusunda 
iş birliği alanlarını genişletmek ve Afrika 
kıtasındaki kalkınma süreçlerine destek 
olmaktır. Bu ülkelerden biri de Afrika kıta-
sının batısında, Atlas Okyanusu kıyısında 
yer alan Gambiya’dır. Türkiye ile Gambiya 
arasında son dönemde özellikle yükseköğ-
retim alanında ciddi adımlar atılmaktadır. 
Bu kapsamda Gambiya Yükseköğretim, 
Araştırma, Bilim ve Teknoloji Bakanı Prof. 
Dr. Pierre Gomez başkanlığındaki heyet, 
geçtiğimiz mayıs ayında Türkiye’ye gele-
rek, Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı ile 
aralarında Ankara Üniversitesinin de yer 
aldığı bazı üniversitelere ziyaretler gerçek-
leştirmiş, akademik iş birliği protokolleri 
imzalamıştır. 
İmzalanan protokollerin kâğıt üzerinde 
kalmaması, iş birliğinin artırılarak devam 
ettirilmesi hedefiyle bu kez YÖK Yürütme 
Kurulu Üyesi Prof. Dr. Naci Gündoğan, 
YÖK Başkan Danışmanı Büyükelçi Mus-
tafa Türker Arı, Karadeniz Teknik Üniver-
sitesi Rektörü Prof. Dr. Hamdullah Çuval-
cı, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Tuğba Ensari, 
Orta Doğu Teknik Üniversitesi Rektör Yar-
dımcısı Prof. Dr. Mehmet Tevfik Zeyrek ve 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi TEKNO-
KENT Genel Müdürü Serdar Raşit Alem-
dar’dan oluşan bir heyetle Gambiya’ya 
resmî ziyarette bulunduk.
Ekonomisi büyük ölçüde tarım ve turiz-
me dayalı olan ülkenin başkenti Banjul’da 
Cumhurbaşkanı Adama Barrow, Yükse-
köğretim, Araştırma, Bilim ve Teknoloji 
Bakanı Prof. Dr. Pierre Gomez, Bakanlık 
bürokratları ve yükseköğretim kurumları-
nın yöneticileri ile görüşerek, Gambiya’nın 
ihtiyaçlarını dinledik, hangi alanlarda des-
tek verebileceğimiz konusunda fikir sahibi 
olduk. Heyetler arası görüşmeler sonu-
cunda, bilgi ve deneyim paylaşımı yoluyla 
gelecek dönemde bu iş birliği anlayışının 
daha da derinleştirilmesi ve güçlendirilme-
si konusunda fikir birliğine vardık.
Ayrıca, Gambiya Sağlık Bakanı Dr. Ahma-
dou Lamin Samateh ile Cumhurbaşkanı-
mız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın vizyo-
nuyla sağlık alanında elde ettiğimiz başarı 
ve tecrübenin Gambiya’ya aktarılması nok-
tasında yapılabilecek iş birliği imkânlarını 
görüştük.
Son derece verimli geçen görüşmelerin 
Türkiye ile Gambiya arasında eğitim iş bir-
liğini güçlendireceğine yürekten inanıyo-
rum. Gambiya ziyaretinin sonuçlarının her 
iki ülke için de hayırlı olmasını temenni 
ediyor; heyette bulunanlara, bizleri misafir 
eden başta Sayın Cumhurbaşkanı ve Sayın 
Bakan olmak üzere Büyükelçiliğimiz ve di-
ğer yetkililere saygılarımı ve şükranlarımı 
sunuyorum.

Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR
Rektör

ÖNSÖZ
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HEYETTEN GAMBİYA 
YÜKSEKÖĞRETİM BAKANI 
GOMEZ’E ZİYARET
Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Naci Gündoğan 
başkanlığındaki heyet, Gambiya ile Türkiye arasında eğitim alanındaki ilişkileri 
güçlendirme hedefiyle bu ülkeye resmi ziyaret gerçekleştirdi.

Gambiya Yükseköğretim, Araştırma, Bilim 
ve Teknoloji Bakanı Prof. Dr. Pierre Gomez 
başkanlığındaki heyetin mayıs ayında Tür-
kiye’ye gelerek, aralarında Ankara Üniver-

sitesinin de yer aldığı bazı üniversitelerde 
gerçekleştirdiği incelemelerin ardından bu 
kez Türk yükseköğretim heyeti Gambiya’ya 
gitti.
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YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Naci 
Gündoğan, YÖK Başkan Danışmanı Bü-
yükelçi Mustafa Türker Arı, Ankara Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, 
Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Hamdullah Çuvalcı, Ankara Yıldı-
rım Beyazıt Üniversitesi Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Tuğba Ensari, Orta Doğu Tek-
nik Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. 

Bakan Gomez, ziyarette, geçtiğimiz aylar-
da Türkiye’nin yükseköğretim alanındaki 
tecrübelerinden yararlanmak için Cum-
hurbaşkanı’nın talimatı ile Türkiye’ye bir 
ziyaret gerçekleştirdiklerini anımsattı. 

YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Naci 
Gündoğan da Türkiye ile Gambiya arasın-
daki ilişkilerin her düzeyde mükemmel 
olduğunu ifade etti. Yapılan görüşmelerin 

Dr. Mehmet Tevfik Zeyrek ve Orta Doğu 
Teknik Üniversitesi TEKNOKENT Genel 
Müdürü Serdar Raşit Alemdar’dan oluşan 
heyet, başkent Banjul’da ilk olarak Gam-
biya Yükseköğretim, Araştırma, Bilim ve 
Teknoloji Bakanı Prof. Dr. Pierre Gomez’e 
ziyarette bulundu. Heyete, Türkiye’nin 
Banjul Büyükelçisi Tolga Bermek ve TİKA 
Koordinatörü Şule Bayar da eşlik etti. 

Bugün de Türk heyetini Gambiya’da ağır-
lamaktan memnuniyet duyduklarını ifade 
eden Gomez, bu programla Gambiya ile 
Türkiye arasındaki ilişkileri daha da güç-
lendirmek istediklerini, bu iş birliğinin so-
nucunu merakla beklediklerini dile getirdi.

sonuçlarının iki ülke ilişkilerinin geleceği 
için çok verimli olacağına inandığının altı-
nı çizen Gündoğan, bu ziyareti çok önem-
sediklerini kaydetti. 

“
“

İlişkileri Daha da 
Güçlendirmek İstiyoruz

İlişkiler Her Düzeyde 
Mükemmel

Bakan Gomez:

Prof. Dr. Naci Gündoğan:
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HEYETLER ARASI 
GÖRÜŞMELER 
GÜN BOYU SÜRDÜ
Gambiya Yükseköğretim, Araştırma, Bilim ve Teknoloji Bakanı Prof. Dr. Pierre Gomez’e 
yapılan ziyaretin ardından heyetler arası görüşmelere geçildi.

YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Naci 
Gündoğan başkanlığındaki heyet ile Ba-
kanlık bürokratları ve üniversite temsilci-
leri arasındaki toplantılar, gün boyu devam 
etti.
Gambiya Yükseköğretim, Araştırma, Bi-
lim ve Teknoloji Bakanlığı Müsteşarı Dr. 

Yusupha Touray moderatörlüğünde ger-
çekleşen, Türkiye’nin Banjul Büyükelçisi 
Tolga Bermek’in de katıldığı 9 oturumdan 
oluşan heyetler arası görüşmelerde; Tür-
kiye ile Gambiya arasında, yükseköğretim 
alanında yürütülebilecek ortak projeler ve 
potansiyel iş birlikleri değerlendirildi.
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Türkiye’nin Banjul Büyükelçisi Tolga Ber-
mek, toplantının başında yaptığı konuş-
mada, Türkiye ve Gambiya arasında siyasi, 
ekonomik, ticari, sağlık ve tarım alanların-
da her düzeyde mükemmel ilişkiler bulun-
duğuna dikkat çekerek, “Eğitim sektörü 
bunun istisnası değildir. Bu ziyaretin iki 
ülke ilişkilerinin geleceği adına yararlı ola-
cağını düşünüyorum” dedi. 
Toplantıya katılanlara heyette bulunanları 
tanıtan Bermek, şöyle devam etti:
“Sayın Bakan, öncelikle size ve heyetinize 
Türk yükseköğretim heyetine zaman ayır-
dığınız için minnettarız. Sıcak ağırlamanız 
ve misafirperverliğiniz için teşekkür ede-
riz. Böylesine harika bir ülkede bulunmak-
tan onur duyarız. Bildiğiniz üzere, sizin 
Türkiye ziyaretiniz sırasında, iş birliğini 
arttırmak, somut projeler yürütmek ve bil-
gi, tecrübe paylaşımı için bir teknik komite 
kurulması kararlaştırılmıştı. Bu ziyaret ol-
dukça önemli, çünkü teknik komitenin ilk 
icraatı. Heyetimiz Türkiye’de yükseköğreti-

mi yöneten Yükseköğretim Kurulu, büyük 
tecrübelere sahip, köklü ve dünya klasında 
olan Ankara Üniversitesi, ODTÜ, Karade-
niz Teknik Üniversitesi temsilcilerinden 
oluşmaktadır. Buradaki ilk toplantımı-
zı çok önemsiyoruz. Sizden ülkenizdeki 
yükseköğretim sistemini, yapabileceğimiz 
somut ortak projeleri öğrenmek istiyoruz. 
Türk heyeti adına nazik davetiniz için te-
şekkür ederiz ve bu toplantının iki ülke 
ilişkileri ve üniversiteleri adına hayırlı ol-
masını dileriz.
Sayın Bakan, Türkiye’deki üniversitele-
rin kendine has özellikleri vardır. Mesela, 
ODTÜ bir araştırma üniversitesidir. Tür-
kiye’de 23 araştırma üniversitesi vardır. 
ODTÜ, Ankara Üniversitesi ve Karadeniz 
Teknik Üniversitesi araştırma üniversitele-
ridir. Türkiye’deki ilk ziraat fakültesi Anka-
ra Üniversitesinde kurulmuştur. Karadeniz 
Teknik Üniversitesinin güçlü bir su ürünle-
ri fakültesi vardır.”

“Bu Ziyaret, İki Ülke 
İlişkilerinin Geleceği Adına 
Yararlı Olacaktır

Tolga Bermek:
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Gambiya Yükseköğretim, Araştırma, Bilim 
ve Teknoloji Bakanı Prof. Pierre Gomez 
de bu ziyaretin yükseköğretim alanında 
Gambiya’nın nerede olduğunu göstermesi 
açısından önemli olduğunun altını çizerek, 
“Burada her şey konuşulacak, her konuya 
etraflıca bakılacak. Bugün bu toplantıyı 
resmi bir açılış seremonisi olarak yapalım. 
Medya da burada. Böylece hem Gambiya 
halkı hem de bütün dünya Gambiya ve Tür-
kiye arasında yükseköğretimde iş birliğini 
öğrenme fırsatı elde edecek. Çünkü Devlet 
Başkanımız bana yükseköğretim alanında 
Türkiye ile olan ilişkileri daha ileri düzeye 
taşıma konusunda talimatlar verdi. Bu yüz-
den heyetimle birlikte Türkiye’ye geldik ve 
açık söylemek gerekirse Türkiye’de sıcak bir 
şekilde karşılandık, çok olumlu anılarımız 
oldu. Döndükten sonra Devlet Başkanımız 
ve kabinenin diğer üyeleriyle edindiğimiz 
tecrübeleri paylaşma fırsatı bulduk. Tec-

rübelerimizden çok mutlu oldular. Allah 
izin verirse, yarın sabah Devlet Başkanı-
mız ile görüşme yapılacak. Bürokratlarım 
size farklı daire başkanlıklarını gezdirecek, 
böylece Bakanlığımızın politikaları ve uy-
gulamakta olduğumuz stratejiler hakkında 
fikir sahibi olacaksınız. Yükseköğretim ala-
nında ne durumdayız ne yapmak istiyoruz, 
bunları görmek için size enstitülerimizi 
göstereceğiz.
Komisyon gündemi oluşturduğumuzdan 
dolayı, programa dayalı olarak her bir se-
ansta sunumlar ve takiben soru-cevap bö-
lümü olacak ve sorular sayesinde yapılan 
sunumlar hakkında daha net bir fikir sa-
hibi olunabilecektir. Günün sonunda bü-
tün seanslar sona erdiğinde, Gambiya’daki 
yükseköğretim sisteminin durumu, fırsat-
ları ve zorlukları hakkında fikir sahibi ola-
caksınız” ifadelerini kullandı. 

“

“

Türkiye’de Çok Olumlu 
Anılarımız Oldu

Bağımsızlıktan Bu Yana 
Gördüğümüz En Büyük Destek

Prof. Pierre Gomez:

Türk yükseköğretim heyetinin Gambiya’ya 
gelmesinden büyük memnuniyet duyduk-
larını ifade eden Gomez, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Türkiye’nin bize gelmesinden dolayı çok 
minnettarız. Bizim öğrencilerimiz ve per-
sonelimizin bazıları Türkiye’ye gitti. Tür-
kiye için çok pozitif hatıralarımız var. Bu 
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nedenle, Türkiye’de okumak isteyen çok 
daha fazla Gambiyalı var. Bu fırsat için 
size çok teşekkür ederim. Bu fırsatlar sa-
yesinde Gambiya’nın yükseköğretimde 
daha ileri noktaya gelmesini ve yaşanan 
değişimin bir işareti olarak öğrenci alan 
akademik bir hub olmasını istiyoruz. So-
nuçta, ziyaretinizden çok memnunuz. Ya-
rın Devlet Başkanımızı ziyaretten sonra, 
bazı kurumlarımızı ziyaret etme şansınız 
olacak. Ayrıca, yeni fakülte binalarımızı 
da göreceksiniz. Bunlar için de fikir sahibi 
olacaksınız. Gambiya’da kurduğumuz yeni 
kampüs eylülde açılacak. Böylece, bugün 

teorik, yarın uygulamalı bir programımız 
olacak. Tabi heyetim de sizin sorularınıza 
cevap vermek için hazır bulunacak. Tek-
rardan size hoş geldiniz diyorum ve keyifli 
zaman geçirmenizi diliyorum. Gambiya, 
Türkiye’den çok büyük destek gördü ve bu 
bizim ülkemiz için görülmemiş bir şey. Bu, 
bağımsızlıktan bu yana gördüğümüz en 
büyük destek. Size, Gambiya halkına ve 
Türk hükumetine teşekkürlerimizi sunu-
yoruz.”
Konuşmaların ardından hediye takdimi ve 
fotoğraf çekimi gerçekleştirilerek sunum-
lara geçildi. 
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YÜKSEKÖĞRETİM HEYETİ, 
ÜNİVERSİTELERİN UYGULAMA 
ALANLARINI GEZDİ
Gambiya’da temaslarını sürdüren YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Naci Gündoğan 
başkanlığındaki heyet, başkent Banjul ve çevresindeki kampüsleri gezerek, üniversite 
öğrencilerinin uygulama alanlarında incelemelerde bulundu.

Gambiya programının ilk gününde, Yük-
seköğretim, Araştırma, Bilim ve Teknoloji 
Bakanı Prof. Dr. Pierre Gomez ve üniversi-
te yöneticilerinin ülkedeki yükseköğretim 
faaliyetleri hakkındaki sunumlarını dinle-
yen YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. 
Naci Gündoğan, YÖK Başkan Danışmanı 
Büyükelçi Mustafa Türker Arı, Ankara 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünü-
var, Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektö-

rü Prof. Dr. Hamdullah Çuvalcı, Ankara 
Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Rektör Yar-
dımcısı Prof. Dr. Tuğba Ensari, Orta Doğu 
Teknik Üniversitesi Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Mehmet Tevfik Zeyrek ve Orta 
Doğu Teknik Üniversitesi TEKNOKENT 
Genel Müdürü Serdar Raşit Alemdar’dan 
oluşan heyet, programın ikinci gününde 
kampüsleri gezdi.
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Heyet, yapımına 8. Cumhurbaşkanı Turgut 
Özal’ın talimatıyla 1991 yılında başlanan, 
1999 yılında tamamlanarak 2001 yılın-
da Gambiya’ya devredilen dökümhane ile 
atölyelerde incelemelerde bulundu. Uygu-
lamalı Bilimler, Mühendislik ve Teknoloji 
Üniversitesine bağlı meslek yüksekokulun-
daki dökümhanede Gambiyalı öğrencilere 
ders veren teknik öğretmen Asım Şahin, 
heyeti yürütülen çalışmalar hakkında bil-
gilendirdi. 

Ardından şehrin dışında, yine Uygulamalı 
Bilimler, Mühendislik ve Teknoloji Üni-
versitesine bağlı olarak otomotiv ve ahşap 
üzerine eğitim verilen meslek yüksekoku-
lunu dolaşan heyet, inşaatı tamamlanmış 
bir başka meslek yüksekokulunda da ince-
lemelerde bulundu. 
Heyettekiler, Gambiya Üniversitesine ait 
kolej inşaatını da gezerek, ziyaretçi defte-
rini imzaladı. 

Yapımına Cumhurbaşkanı 
Özal’ın Talimatıyla Başlanan 
Dökümhanede İnceleme
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BAKAN GOMEZ’DEN HEYET 
ONURUNA AKŞAM YEMEĞİ
Türk Yükseköğretim Heyeti, Gambiya Yükseköğretim, Araştırma, Bilim ve Teknoloji 
Bakanı Prof. Dr. Pierre Gomez tarafından verilen akşam yemeğine katıldı.

Yemekte Bakan Gomez, Türkiye’nin Gam-
biya Büyükelçisi Tolga Bermek ve YÖK 
Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Naci Gün-
doğan, birer konuşma yaparak, Gambiya 
ile Türkiye arasındaki ilişkilere değindiler.

Ayrıca, yemek programında, yöresel ens-
trümanlarla müzik dinletisi sunuldu. 
Program sonunda Karadeniz Teknik Üni-
versitesi ve Orta Doğu Teknik Üniversitesi, 
Gambiya ile iş birliği protokolü imzaladı. 
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HEYETTEN BANJUL 
BÜYÜKELÇİSİ BERMEK’E 
ZİYARET
YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Naci Gündoğan başkanlığındaki heyet, 
Türkiye’nin Banjul Büyükelçisi Tolga Bermek’e de ziyarette bulundu.

Heyet, Cumhurbaşkanlığındaki kabulün 
ardından Türkiye’nin Banjul Büyükelçiliği-
ni ziyaret etti. 
Görüşmenin ardından Ankara Üniversite-
si Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Siyasal 

Bilgiler Fakültesi mezunu olan Büyükelçi 
Bermek’e, Ankara Üniversitesi rozeti ve 
güneş kursu ile eğitim dönemine ait çerçe-
veletilmiş transkripti hediye etti.
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GAMBİYA CUMHURBAŞKANI 
BARROW, TÜRK 
YÜKSEKÖĞRETİM HEYETİNİ 
KABUL ETTİ
Eğitim alanında ilişkileri güçlendirme hedefiyle Gambiya’ya resmi ziyarette bulunan 
YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Naci Gündoğan başkanlığındaki heyet, Gambiya 
Cumhurbaşkanı Adama Barrow tarafından kabul edildi. 

YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Naci 
Gündoğan, YÖK Başkan Danışmanı Bü-
yükelçi Mustafa Türker Arı, Ankara Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, 
Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Hamdullah Çuvalcı, Ankara Yıl-
dırım Beyazıt Üniversitesi Rektör Yardım-
cısı Prof. Dr. Tuğba Ensari, Orta Doğu 
Teknik Üniversitesi Rektör Yardımcısı 

Prof. Dr. Mehmet Tevfik Zeyrek ve Orta 
Doğu Teknik Üniversitesi TEKNOKENT 
Genel Müdürü Serdar Raşit Alemdar’dan 
oluşan heyet, Gambiya Yükseköğretim, 
Araştırma, Bilim ve Teknoloji Bakanı Prof. 
Dr. Pierre Gomez ve üniversitelerle yapılan 
görüşmelerin ardından Cumhurbaşkanı 
Barrow’u ziyaret etti.
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Cumhurbaşkanı Barrow, Türkiye’nin Ban-
jul Büyükelçisi Tolga Bermek’in de bu-
lunduğu kabulde, Türk yükseköğretim 
heyetine, eğitim alanında iki ülke arasın-
daki iş birliğini güçlendirme taahhüdünü 
dile getirdi.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a, 
çeşitli alanlarda iş birliği fırsatı oluştu-
ran karşılıklı ziyaretler için teşekkür eden 
Barrow, heyete, daha fazla Gambiyalının 
eğitilmesine olanak sağlamak için uzaktan 
eğitim programları uygulamayı önerdi.
Türkiye’nin Gambiya Büyükelçisi Tolga 
Bermek de 300’den fazla Gambiyalı öğren-
cinin şu an Türkiye’de gördüğünü, 180’in 
üzerinde öğrencinin de Türkiye’den burs 
aldığını ifade etti. Bermek, önümüzdeki 

dönemde burstan yararlananların sayısını 
artırma planları olduğunu da vurguladı. 
YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Naci 
Gündoğan da Cumhurbaşkanı Barrow’a 
Türk yükseköğretim sistemi hakkında ge-
nel bilgiler aktardı.
Yapılan görüşmede, başta sağlık olmak üze-
re, deniz bilimi, teknik ve mesleki eğitim, 
bilim ve iletişim teknolojileri ile araştırma 
alanında olası iş birlikleri değerlendirildi.
Rektörümüz Prof. Dr. Necdet Ünüvar, 
Cumhurbaşkanı Barrow’a, 15 Temmuz 
darbe girişimi sırasında Türkiye Büyük 
Millet Meclisinde yaşanılanların anlatıldığı 
“Gazi Mecliste O Gece” kitabının İngilizce 
çevirisini takdim etti. 
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BÜYÜKELÇİ BERMEK, 
GAMBİYA BASININA 
GÖRÜŞMEYİ DEĞERLENDİRDİ
YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Naci Gündoğan başkanlığındaki heyetle birlikte 
Gambiya Cumhurbaşkanı Adama Barrow’u ziyaret eden Türkiye’nin Banjul Büyükelçisi 
Tolga Bermek, görüşmenin ardından Gambiya basınına değerlendirmelerde bulundu.

Bermek, yaptığı açıklamada, Gambiya’nın 
bağımsızlığını kazandığı günden bu yana 
Türkiye ile Gambiya arasında mükemmel 
ilişkiler bulunduğunu aktardı.
İki ülke arasındaki iş birliğinin üç ana ayak 
üzerinde geliştiğinin altını çizen Bermek, 
şöyle devam etti:
“Bunlardan birincisi, kökleri 1990’lara ka-
dar uzanan askeri ve güvenlik alanındaki 
iş birliğidir. O zamandan beri çok sayıda 
Gambiyalı asker Gambiya ya da Türkiye’de 
eğitim aldı. Sadece geçen sene 500 Gam-

biya Silahlı Kuvvetler mensubunu eğitim 
amacıyla Isparta’ya gönderdik ve orada 
çok yararlı bir eğitim programından geçti-
ler. İkincisi, Gambiya ile uluslararası plat-
formlarda, özellikle BM ve İslam İşbirliği 
Teşkilatı’nda çok büyük bir dayanışma ve 
iş birliği içindeyiz. Biliyorsunuz, bunlar 
dünyadaki en büyük iki örgüttür. İki ülke 
bu platformlarda birbirlerini desteklemek-
tedir. Önümüzdeki aralık ayında Gambiya 
İslam İşbirliği Teşkilatı toplantısına ev sa-
hipliği yapacak. Bizim bölgesel ve küresel 
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çapta zirveler organize etme konusunda 
tecrübelerimiz var. Son 10 yılda birçok 
zirveye ev sahipliği yaptık. Gambiyalı dost-
larımızla bu tecrübelerimizi paylaştık. Pro-
tokol ve güvenlik görevlilerinin eğitimi için 
de birçok programı Gambiya ve Ankara’da 

Şu anda birçok Gambiyalı öğrencinin Tür-
kiye’de lisans ve lisansüstü eğitim aldığını 
ifade eden Bermek, “Bu öğrenciler Türkçe 
de konuşuyor. Onlar Türkçe öğreniyor, biz 
de onlardan bir şeyler öğreniyoruz. Bu hiç 
şüphesiz karşılıklı öğrenme stratejimizin 
bir sonucudur. Her geçen gün arkadaşlık 
bağımız kuvvetleniyor. Bu öğrencileri gele-
cekte kültür elçilerimiz olarak görüyoruz. 
Yakın gelecekte burs sayısını artırmayı dü-

Büyükelçi Bermek, bir basın mensubunun 
Gambiya Cumhurbaşkanı’nın yaklaşımı 
hakkındaki sorusu üzerine, “Başkanın tep-
kisi, başlangıçtan beri oldukça istekliydi, 
bunu biliyorum. 2020’den beri, ben kendi-
sine güven mektubunu sunduğumdan beri, 
yükseköğretimde ilişkilerin geliştirilmesi 
konusunda epey ilgili davrandı. Özellikle 
rahmetli başkan yardımcısını burada an-
mam gerek, çünkü kendisi de iki ülke ara-

organize ettik. Üçüncü ayak ise eğitimdir. 
Bugün zaten bu yüzden buradayız. Heyeti-
mizde rektörler ve rektör yardımcıları var. 
Rektör ve rektör yardımcıları yükseköğre-
timde ilişkilerimizi geliştirmek konusunda 
oldukça istekliler” diye konuştu.

şünüyoruz. Bunu nasıl yapacağımızın yol-
ları üzerinde düşünüyoruz. Ayrıca, mesleki 
eğitim de çok önemli. Mesleki eğitim ala-
nındaki iş birliğini geliştirmek adına he-
yetimiz ek ziyaretler düzenliyor. Bu çok 
önemli, çünkü mesleki eğitim ekonomik 
kalkınma için çok önemli. Bu nedenle, bu 
konu hakkında elimizden geleni yapacağız. 
İnşallah bu ziyaret somut sonuçlara ve gü-
zel projelere vesile olacaktır” diye konuştu.

sında yükseköğretim alanındaki ilişkilerin 
geliştirilmesi konusuyla çok ilgilendi ve 
hatta bunun için Türkiye’ye bir ziyarette de 
bulundu. Devlet olarak Gambiya bu ilişki-
leri güçlendirmekte çok samimi yaklaşıyor 
ve biz de tüm bu ilişkileri ve temasları hız-
landırmaya hazırız. Bu ilk adım. İnşallah 
bu heyet toplantıları tekrar edecek. İkinci 
toplantı Türkiye’de düzenlenecek” ifadele-
rini kullandı.

“
“

Elimizden Geleni Yapacağız

Gambiya İlişkileri 
Güçlendirmekte Çok Samimi 
Yaklaşıyor

Tolga Bermek:
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ANKARA ÜNİVERSİTESİ 
GAMBİYA’YA SAĞLIK 
ALANINDA DA EĞİTİM 
DESTEĞİ SAĞLAYACAK
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar’ın Gambiya Sağlık Bakanı Dr. 
Ahmadou Lamin Samateh ile görüşmesinde, Ankara Üniversitesinin Azerbaycanlı 
hastane yöneticilerine yönelik başlattığı ‘Hastane Yönetimi Eğitim Programı’nın 
Gambiyalı sağlık yöneticileri için de başlatılması kararlaştırıldı.

Rektör Ünüvar, YÖK Yürütme Kurulu 
Üyesi Prof. Dr. Naci Gündoğan başkanlı-
ğındaki heyetle birlikte Gambiya Cumhur-
başkanı Adama Barrow’a yaptığı ziyarette 
gündeme gelen konuları görüşmek üzere, 
Gambiya programının son gününde Sağlık 
Bakanı Dr. Ahmadou Lamin Samateh ile 

bir araya geldi. Ziyarette, Gambiya’daki an-
ne-bebek ölüm oranlarının asgari seviye-
ye düşürülmesi ve hastane yöneticilerinin 
eğitimi başta olmak üzere Ankara Üniver-
sitesinin Gambiya için verebileceği eğitim 
destekleri görüşüldü.
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Bakan Samateh, Türkiye’nin Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan’ın vizyonuyla 
sağlık alanında önemli başarılar elde et-
tiğini belirterek, “Türkiye’yi örnek almak 
istiyoruz. Biz de yapabiliriz. Türkiye’nin 
stratejisi başarılı oldu Allah’ın yardımıyla 
ve sizin gibi çalışkan insanların sayesinde. 
Biz de Gambiya için bunu istiyoruz. Bunun 
hiç kolay olmayacağını biliyoruz ama sizin 
de desteğinizle bu amacımıza ulaşabiliriz” 
dedi.
Rektör Ünüvar da Ankara Üniversitesinin 
sağlık, sosyal bilimler, fen-mühendislik ve 
ziraat alanında çok güçlü bir üniversite 

olduğunu belirerek, “İstiyorum ki Anka-
ra Üniversitesinin sağlık alanındaki güç-
lü potansiyelini kullanarak, Gambiya’nın 
özellikle sağlık göstergelerini iyileştirme 
noktasında bir iş birliği yapalım” ifadeleri-
ni kullandı.
Ünüvar, Ankara Üniversitesince Azer-
baycanlı hastane yöneticilerine yönelik 
sürdürülen ‘Hastane Yönetimi Eğitim 
Programı’na da atıfta bulunarak, Azer-
baycan’dan gelen sağlık yöneticilerine 
TİKA’nın desteğiyle belli bir süre eğitim 
verdiklerini, bu programı Gambiya için de 
uygulayabileceklerini kaydetti. 
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HEYETİN GAMBİYA ZİYARETİ 
CUMHURBAŞKANLIĞI RESMÎ 
SİTESİNDE
YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Naci Gündoğan başkanlığındaki Türk 
yükseköğretim heyetinin Gambiya ve Gambiya Cumhurbaşkanı Adama Barrow’u 
ziyareti, Cumhurbaşkanlığı resmî sitesinde yer buldu.

Sitede yer alan haberde, Cumhurbaşkanı 
Barrow’un, Türkiye Cumhuriyeti’nden üst 
düzey bir teknik ekibe, hükümetin yüksek 
öğrenimi, beceri geliştirmeyi ve iki ülke 
arasındaki iş birliğini güçlendirme taahhü-
dünü dile getirdiği vurgulandı. 
Cumhurbaşkanı Barrow’un, mevkidaşı 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a 

2018 ve 2022’de çeşitli alanlarda daha faz-
la fırsat yaratan karşılıklı devlet ziyaretleri 
için teşekkür ettiği belirtilen haberde, Türk 
ekibine, daha fazla Gambiyalının eğitilme-
sine olanak sağlamak için ev tabanlı eğitim 
programları uygulamayı önerdiği ifade 
edildi. 
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REKTÖR ÜNÜVAR’DAN 
MAARİF OKULLARI VE 
TİKA’YA ZİYARET
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Gambiya’da Türkiye Maarif 
Vakfı Okulları ile Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığının (TİKA) Banjul 
Koordinatörlüğünü ziyaret etti. 

Sağlık Bakanı Samateh ile görüşmesinin 
ardından Türkiye Maarif Vakfı Okulla-
rı’nın başkent Banjul’daki okuluna ziyaret-
te bulunan Rektör Ünüvar, Ülke Temsilcisi 
İbrahim Sert, Okul Müdürü Sehar Tahseen 

Sert ve Türkçe öğretmeni Halil İbrahim 
Karataş’tan bilgi aldı.
Ünüvar, TİKA’yı da ziyaret ederek, Banjul 
TİKA Koordinatörü Şule Bayar’dan kuru-
mun Gambiya’daki faaliyetlerini dinledi.
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BASIN YANSIMALARI
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BASIN YANSIMALARI

Ankara Üniversitesi 
Gambiya’ya Sağlık 

Alanında da Eğitim 
Desteği Sağlayacak

Ankara Üniversitesi 
Gambiya’ya Sağlık 

Alanında da Eğitim 
Desteği Sağlayacak

Gambiya ile 
Yükseköğretim Alanında 

İlişkiler Güçleniyor

Gambiya ile 
Yükseköğretim Alanında 

İlişkiler Güçleniyor

Gambiya 
Cumhurbaşkanı Barrow, 

Türk Yükseköğretim 
Heyetini Kabul Etti

Yükseköğretim 
Heyeti Gambiya 
Cumhurbaşkanı 

Barrow’la Görüştü
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Yükseköğretim 
Heyeti Gambiya’da 

Üniversitelerin 
Uygulama Alanlarını 

Gezdi

Barrow Government 
Committed to 

Advancing Skills 
Development

To Develop This 
Country We Must Take 

Capital Formation 
Seriously

Moherst Turkish 
Delegation Hold High 
Level Tech Committee 

Meeting
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